

Câmara Municipal de Várzea Paulista

AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 55/2025 – DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 40/2025

O Senhor Presidente, ELISEU NOTÁRIO ALVES, no

uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei N. 14.133/24 e alterações posteriores, à vista dos pareceres conclusivos exarados pela Agente de Contratações, Procuradoria Jurídica e Controladoria Interna, resolve:

AUTORIZAR, POR MEIO DO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 55/2025, DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº

40/2025 - Contratação de concessionária para revisão em veículos da Câmara Municipal de Várzea Paulista.

JUSTIFICATIVA PARA A CONTRATAÇÃO:

Com a aquisição de veículos novos - com 36 meses de garantia - é necessário a contratação de concessionária de veículos os três veículos modelo CHEVROLET CRUZEM SEDAN TURBO LTZ, nesta região, para proceder

revisões de 30.000km rodados e/ou 3 anos de uso.

Para que os veículos se mantenham em garantia, é imprescindível que todas as revisões preventivas e aquisição de peças, suprimentos e acessórios sejam executados na rede de concessionárias do fabricante do veículo, para atendimento da frota de três veículos modelo CHEV CRUZE SEDAN TURBO LTZ, que engloba a frota deste

legislativo.

Dessa forma, torna-se necessária e justificável a contratação de concessionária para realização em veículos da Câmara Municipal de Várzea Paulista.

Fornecedor: IRMÃOS LUCHINI S/A COMERCIAL AUTOPEÇAS

CNPJ: 50.934.777/0001-00

Valor Total: R\$ 2.160,00 (dois mil, cento e sessenta reais).

Várzea Paulista, 18 de setembro de 2025.

ELISEU NOTÁRIO ALVES Presidente da Câmara Municipal de Várzea Paulista